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Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Promociones Y Exposiciones
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud
Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas
Alimentos Para Animales
Alimentos Para Animales

Prendas De Vestir
Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
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Útiles Y Materiales Eléctricos
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Compuestos Químicos
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13,860,000

39,600,000
49,500,000

297,000,000
198,000,000

8,503,121
9,900,000
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14,850,000
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39,600,000

24,750,000
166,320,000
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24,750,000
7,920,000
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1,461,360,000

14,850,000

66,808,586
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990,000

2,970,000
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2,970,000
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1,980,000
1,900,800
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PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS
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ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

662,715,800

82,556,100

2,240,000,000

319,563,800

65,287,800

1,064,000,000

602,000,000
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Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Productos Específicos Veterinarios
Productos De Material Plástico
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Combustibles
Combustibles
Lubricantes

Herramientas Menores
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales
Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Becas
Otras Transferencias Corrientes
Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

500,000,000
2,820,000

400,000,000
3,330,000

150,000,000
70,000,000
15,000,000

250,000,000
92,942,600

228,448,420
350,000,000

69,417,380
14,850,000

13,256,100
19,800,000
49,500,000

2,240,000,000

4,000,000
5,000,000

290,563,800
20,000,000

10,000,000
55,287,800
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983,000,000

36,000,000

500,000,000
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20,000,000
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16,400,000
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62,500,000
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85,500,000

1,980,000

3,178,375
84,150,000
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INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA

INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA

1,290,179,959

824,287,303

16,545,076,155

 300

 800

 900

 100

 200

 300

 800

 900

 100

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

366,168,000

15,000,000

10,000,000

484,766,767

215,520,536

100,000,000

14,000,000

10,000,000

3,250,000,000

 260

 270

 350

 360

 840

 910

 120

 130

 140

 190

 220

 230

 260

 270

 360

 840

 910

 120

 130

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

3,763,584

210,240,000

265,000,000

101,168,000

15,000,000

10,000,000

34,194,000

240,000,000

163,449,246

47,123,521

1,980,000

63,940,536

39,600,000

110,000,000

100,000,000

14,000,000

10,000,000

900,000,000

400,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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 03

 04

 05

SERVICIOS TECNOLOGICOS ENTREGADOS

TECNOLOGIA TRANSFERIDA A TRAVES DE DISTINTAS MODALIDADES

MEJORAMIENTO DE INVEST. INNOV Y TRANSF. DE TECNOL. AGRARIA

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 265

 271

 353
 354

 361

 841

 910

 123
 125

 131
 133

 141
 144

 199

 221

 231
 232

 262

 271

 361

 841

 910

 123
 125

 137

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 20
 20

 20

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 401
 401

 401

Publicidad Y Propaganda

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Abonos Y Fertilizantes
Insecticidas, Fumigantes Y Otros

Combustibles

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales

Otros Gastos Del Personal

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Combustibles

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Gratificaciones Por Servicios Especiales

3,763,584

210,240,000

200,000,000
65,000,000

101,168,000

15,000,000

10,000,000

22,796,000
11,398,000

120,000,000
120,000,000

70,300,000
93,149,246

47,123,521

1,980,000

4,540,536
59,400,000

39,600,000

110,000,000

100,000,000

14,000,000

10,000,000

500,000,000
400,000,000

400,000,000
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MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

23 - 22 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA 16,545,076,155

 200

 300

 500

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

6,508,126,155

1,211,950,000

3,445,000,000

 140

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

1,950,000,000

63,617,400

9,900,000

544,500,000

584,100,000

580,800,000

4,170,808,755

495,000,000

59,400,000

49,500,000

19,800,000

19,800,000

19,800,000

610,000,000

314,850,000

178,200,000

1,000,000,000
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 05 MEJORAMIENTO DE INVEST. INNOV Y TRANSF. DE TECNOL. AGRARIA
UN.RES.:

 141
 144
 145

 211
 212
 214

 221

 231
 232

 242
 243
 244
 245

 251
 253
 255

 262
 264
 265
 266
 267
 268

 281
 284

 291
 294

 312

 323

 331
 339

 342

 351
 353
 354
 356
 358

 361
 362

 394
 396
 399

 521

 20
 20
 20

 20
 20
 20

 20

 20
 20

 20
 20
 20
 20

 20
 20
 20

 20
 20
 20
 20
 20
 20

 20
 20

 20
 20

 20

 20

 20
 20

 20

 20
 20
 20
 20
 20

 20
 20

 20
 20
 20

 20

 401
 401
 401

 401
 401
 401

 401

 401
 401

 401
 401
 401
 401

 401
 401
 401

 401
 401
 401
 401
 401
 401

 401
 401

 401
 401

 401

 401

 401
 401

 401

 401
 401
 401
 401
 401

 401
 401

 401
 401
 401

 401

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales
Derechos De Bienes Intangibles
Alquiler De Fotocopiadoras

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Promociones Y Exposiciones
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado
Capacitacion Institucional A La Comunidad

Alimentos Para Animales

Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel,Cartón E Impresos Varios

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Compuestos Químicos
Abonos Y Fertilizantes
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Productos Específicos Veterinarios
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Lubricantes

Herramientas Menores
Artículos De Plásticos
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Público

50,000,000
850,000,000

1,050,000,000

24,591,600
12,295,800
26,730,000

9,900,000

148,500,000
396,000,000

346,500,000
19,800,000

198,000,000
19,800,000

462,000,000
69,300,000
49,500,000

49,500,000
198,000,000

19,800,000
3,566,908,755

99,000,000
237,600,000

247,500,000
247,500,000

39,600,000
19,800,000

49,500,000

19,800,000

4,950,000
14,850,000

19,800,000

50,000,000
280,000,000
200,000,000

50,000,000
30,000,000

300,000,000
14,850,000

29,700,000
49,500,000
99,000,000

100,000,000
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MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

23 - 22 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA 16,545,076,155

 800

 900

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

2,120,000,000

10,000,000

 530

 540

 570

 590

 830

 840

 910

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

1,925,000,000

150,000,000

70,000,000

300,000,000

1,500,000,000

620,000,000

10,000,000
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 05 MEJORAMIENTO DE INVEST. INNOV Y TRANSF. DE TECNOL. AGRARIA
UN.RES.:

 522

 532
 533
 534
 535
 536
 537
 538

 541
 543

 579

 595
 597

 839

 841
 849

 910

 20

 20
 20
 20
 20
 20
 20
 20

 20
 20

 20

 20
 20

 20

 20
 20

 20

 401

 401
 401
 401
 401
 401
 401
 401

 401
 401

 401

 401
 401

 401

 401
 401

 401

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales
Maquinarias Y Equipos Industriales
Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Equipos De Transporte
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Reparaciones Mayores De Inmuebles
Reparaciones Mayores De Máquinas

Otras Transferencias Corrientes Al Sector Público O Privado Varias

Becas
Otras Transferencias Corrientes

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

900,000,000

1,000,000,000
400,000,000

10,000,000
400,000,000

50,000,000
50,000,000
15,000,000

50,000,000
100,000,000

70,000,000

250,000,000
50,000,000

1,500,000,000

470,000,000
150,000,000

10,000,000
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 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
5,346,043,044

 001 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 5,346,043,044

  01 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA 5,346,043,044
 700 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 5,346,043,044

 720

 750

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA

COMISIONES

4,963,710,139

382,332,905
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 02 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA
UN.RES.:

 721

 752

 30

 30

 001

 001

Intereses De La Deuda Con Organismos Multilaterales

Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Externa

4,963,710,139

382,332,905
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